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bulunmayı amaçlamaktadır. Bu kitaplarda alınan konular, öğrencilerin çift dilli gelişmelerini 

göz önünde tutarak seçilmiştir. Bunun yanında çok kultürlü gelişmelerini de göz önünde 

bulundurarak, kitaplara alınan konuların hem Norveç hem de Türk toplumu hakkında olumlu 

ve temel bilgilerin aktarmasına önem verilmiştir.    

  

Temel Kavram Öğretimi  

Yukarıda da belirtildiği gibi temel kavram öğretimi Norveç Ulusal Öğretim Programı 

(Kunnskapsløftet, LK06) ve ona dayalı olarak hazırlanan Anadil Öğretim Programının amaç 

ve ilkelerine uygundur. Bu nedenle TOK-S1, ona dayalı yapılan iki çalışma kitabı ve elinizde 

tuttuğunuz Öğretmen El Kitabı temel kavram öğretimine  yer vermiştir.  

Okuma ve çalışma kitaplarındaki temel kavramlarla ilgili çalışmalar sınırlıdır. 

Öğrencilerin bu kavramları daha emin bir şekilde öğrenip, bunları günlük hayatlarında 

anlamlı bir şekilde kullanabilmeleri için, öğretmenlerin kitaplardaki çalışmalara ek olarak 

sözlü ve yazılı kavram çalışmalar yapmalarını öneriyoruz. Öğretmen El Kitabı, sizlere bu 

kavram çalışmalarının hangi ilkelere göre yapılabileceği konusunda bazı bilgi ve düşünceler 

aktaracaktır.    

Temel kavram öğretiminde amaç, öğrencilere temel kavramları çocukların 

hoşlanabileceği etkinlikler yardımıyle sistemli bir şekilde öğretmektir. Renkler, şekiller, 

büyüklük, uzunluk, yükseklik, madde, işlevsellik, yer, yönler, miktar, zaman, desenler önemli 

temel kavramlar arsındadır.  

Temel kavramlar kişilerin kendi düşünce, duygu ve isteklerini anlatabilmelerinde ve 

çevrelerinde olan oluşumları ve olayları kavramalarında; yani anlamalarında önemli rol oynar. 

Öğrencilerin okulda verilen derslerin içeriklerini anlayıp, öğrenebilmelerinde ve bu bilgileri 

yeni ortamlarda kullanabilmelerinde, kavram ve söz dağarcıklarının önemli bir katkısı vardır. 

Kısaca diyebiliriz ki kavramlar düşünmenin ve öğrenmenin temel taşlarını oluştururlar. 

Sözcükler ise bu düşüncelerimizi ve öğrendiklerimizi düzenli bir şekilde sözlü ve/veya yazılı 

olarak ve başkalarının anlayabileceği bir şekilde aktarabilmemize yardımcı olan araçtırlar. 

Kavramlar yardımıyle çevremizdeki  cisimleri, oluşum ve olayları gruplayabiliriz. 

Yine kavram bilgimiz sayesinde cisimler, oluşumlar ve olaylar arasında ilişkileri görebiliriz. 

Kavramlar cisimlerin, oluşum ve olayların gruplandırılmasına veya sınıflandırılmasına 

dayanak olan ortak benzerliklerin veya ortak özelliklerin altında yatan temel ilkeleri temsil 

ederler. 
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Kavram gelişimi somut seviyede başlar. Örneğin top kavramı gibi. Küçük bir çocuk ilk defa 

bir topla karşılaştığı zaman, kafasındaki top hayali, bu karşılaştığı ve deneyim edindiği bu ilk 

topla sınırlı olur. Her top sözcüğünü duyduğunda bu topu düşünür. Çocuk zaman içerisinde 

değişik toplarla karşılaşır. Değişik toplarla oynayarak ve başkalarının toplarla yaptıklarını 

izleyerek, toplar hakkındaki bilgisini genişletir. Bu süreç kişinin somut seviyedeki kavram 

gelişiminin soyut seviyeye çıkabilmesi için gereklidir. Top kavramı yeni bilgilerin ışığı 

altında gelişmesini sürdürür ve çocuk topun değişik büyüklüklerde, renklerde ve değişik 

maddelerden yapılabileceğini kavrar. Daha sonra bu değişik olan topların değişik oyunlarda 

kullanıldığını öğrenir ve guruplar ve/veya sınıflandırmalar yapmaya başlar. Örneğin: Tenis 

topu, fotbol topu, basketbol topu ve su topu gibi. Kavram gelişiminin daha ileriki aşamasında 

Amerikan futbolunda kullanılan oval şeklindeki şeyinde top olduğunu anlar ve onu da toplar 

sınıfına katar. Böyle bir gruplama dış benzerlik yerine işlevselikte benzerliğe dayalı olarak 

yapılır. Bu da kişinin toplarla ilgili bilgisinin, somut seviyeden daha soyut bir seviyeye 

geldiğini gösterir.     

           Soyut seviyede düşünebilme, kişilerin bilgilerini yeni ortamlarda kullanabilmelerinde 

önemli rol oynar. Örneğin bir öğrenci bir basketbol topunun güneşi ve küçük bir tenis topunun  

da dünyayı temsil ettiğini söylerse ve onların yardımı ile mevsimlerin oluşumunu 

arkadaşlarına anlatırsa, bu o öğrencinin kendi bilgisini düzenleyebildiğini, biliçsel olarak 

kavram ağı oluşturabileceğini, yaratıcılığını ve sözlü anlatım becerisinin geliştiğini gösterir. 

Böyle bir yaratıcı yaklaşım, öğrencinin bilgisini anlamlı bir şekilde kaynaştırabilmesinden 

ortaya çıkar ve soyut bir düşünce seviyesini temsil eder. Sistemli kavram öğretiminden amaç, 

öğrencilerin kavram ve sözcük dağarcıklarını geliştirerek düşüncelerini somut seviyeden 

soyut seviyeye çıkarabilmelerine katkı sağlamaktır.  

 

Kavram Gelişimindeki Süreç 

Çocukların çevrelerindeki cisimleri, oluşumları ve olayları önce duyularına dayalı olarak 

gözlenebilen ve hissedilebilen dış özelliklerine dayalı olarak gruplarlar. Bu süreç bebek ilk 

dünyaya geldiği andan itibaren başlar. Kişi gelişip büyüdükce aynı cisimleri, oluşumları ve 

olayları, öğrendikleri bilginin ışığında başka özelliklerine dayalı olarak da guruplamaya veya 

sınıflandırmaya devam ederler.  

Öğrencilerin kavram gelişimlerinin gelişip güçlenmesinde, okulda verilen öğretimin  

önemli bir rolü vardır. Sistemli bir şekilde verilen kavram öğretimi, öğrencilerin öğrenme 

yeteneğini geliştirir. Bu yaklaşımla çocuklarda  ‘öğrenmeyi öğrenme’ yeteneğinin gelişmesine 
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önemli katkıda bulunabiliriz. Kavram öğretimi sayesinde öğrenciler bilgilerini anlamlı bir 

şekilde düzenlemeyi öğrenirler. Önceden bildikleri ve yeni öğrendikleri bilgiler arasında 

analamlı bağlantılar kurarlar. Böylelikle hem bilgilerini bir yerden bir yere, hem de bir zaman 

diliminden diğer bir zaman dilimine aktarabilme yeteneklerini geliştirirler. Bunlarla birlikte 

kendi düşüncelerini sözlü ve yazılı sunma becerilerini de doğal bir şekilde geliştirirler.  

  

Sistemli Kavram Öğretimi 

Kavramlar üst kavramlar ve alt kavramlar olarak sınıflandırılır. Alt kavramlar kendi 

aralarında sıra kavramlar olarak da görülürler. Sistemli kavram öğretiminde önce öğretilecek 

üst kavramın ne olduğuna karar verilirse iyi olur. Örneğin öğretilecek üst kavram (ana 

kavram) olarak  ŞEKİLLER seçilirse, çocuklara çevremizde gördüğümüz her cisimin bir şekli 

olduğunundan veya cisimlerin değişik bölümlerinin değişik veya benzer şekillerden 

oluştuğundan bahsederek konuya girebiliriz.  

               Üst kavram olarak ŞEKİLLER birçok alt ve sıra kavramları içerir: 

 

Üçgen, şekiller kavramının bir alt kavramıdır. Yukarıdaki örnekte gördüğünüz gibi üçgen, 

yuvarlak, dörtgen, köşe, yay/ ay, düz, eğri ve küre gibi kavmramlar, şekiller kavramının 

altındaki alt kavramlardır. Bu kavramlar birbirlerine göre de yan yana olan, yani, ayni 

seviyede alan sıra kavramlardırlar. Bu sıra kavramların da alt kavramları vardır. Örneğin 

üçgen alt kavramı kendi alt kavramlarına ayrıldığında şu kavramları görürüz:  

 

 

 

 

 

 

Çocuklar, genelikle önce  üst kavramın altında duran alt ve sıra kavramları öğrenirler. 

Örneğin bir şeyi yuvarlak diye tanımlarlar. Daha sonra yuvarlağın bir şekil olduğunu 

                                             ŞEKİLLER 

       

 

yuvarlak       dörtgen        üçgen      köşe       yay/ ay      düz    eğri   küre    

 

                                Üçgen 

             

                   dik üçgen             geniş üçgen               dar üçgen  
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öğrenirler.   Başka bir örnek: Çocuklar genellikle ilk önce ÜÇGENi ögrenirler. Daha sonra 

bunun bir ŞEKİL olduğunu ve daha sonra da değişik üçgenlerin olduğunu öğrenirler.    

 

Bir alt kavram ilk defa öğrencilere takdim edildiğide, bu kavramın üst kavram ile birlikte 

söylenmesinde yarar vardır.  Örneğin üçgen yerine ÜÇGEN ŞEKLİ denilmesi gibi.  

RENKLER kavramı ele alındığında öğrencinin başlangıçta sadece KIRMIZI yerine KIRMIZI 

RENKLİ  diye tanımlama yapması önemlidir.  

 Sistemli kavram öğretiminde öğrenciye her yeni kavram tek tek sunulur. Her yeni 

kavramın öğretimine ne kadar süre ayrılacağı, öğrencinin daha önceden beraberinde getirdiği 

kavram bilgisine ve öğrenmek için gereksinim duyduğu süreye bağlıdır.  

 

Sistemli Kavram Öğretimindeki Basamaklar 

Sistemli kavram öğretiminde kısaca üç tane basamaktan bahsedebiliriz. Bu basamaklar 

şunlardır: 

1. Basamak: İsim koyma, isimlendirme: Kavrama isim verme, isim öğrenme, nerede 

bulunduğu, neye yaradığå veya nerade kullanıldığı vs. ve ismi hatırlama çalışmaları.  

2. Basamak : Farklılıkları bulma, ayrıştırma: Bir kavramı diğer kavramlardan 

tamamen veya kısmen ayıran özellikleri bulma ve hatırlama. Cisimler alasındaki 

farklılıkları kavrama, bunlara isim koyma ve bunları hatırlama çalışmaları. 

3. Basamak : Benzerlikleri bulma, genelleştirme: Kavramı genelleştirme, kavram 

düzeni geliştirme:  Bir kavram ile diğer kavramlar arasındaki tamamen veya kısmen 

benzerlikleri, benzer özellikleri bulma ve hatırlama. Cisimler arasındaki benzerlikleri, 

ortak özellilleri ve ortak tarafları kavrama, bunlara isim koyma ve bunları hatırlama 

çalışmaları. 

 

Burada gösterilen üç basamak, sistemli kavram öğretiminin uzun bir süreç olduğu izlenimi 

verebilir. Fakat kavram öğretiminin önemini düşünürsek ve bu basamakların doğal bir şekilde 

ele almasını becerebilirsek,  haftada bir veya iki saat verilen anadili derslerinde kavram 

gelişimi konusunda öğrencilerimize büyük katkı sağlayabiliriz. Bu katkımız onların diğer 

derslere daha etki katılmalarına ve bu kavramları köklü bir şekilde Norveççe’de de 

öğrenebilmelerine önemli bir basamak oluşturacaktır.  

Türkçe dersini veren öğretmenle, öğrencinin diğer ders öğretmenleri arasındaki iş 

birliği, bu öğrencilerin öğrenimlerini olumlu etkileyen etmenler arasındadır. Bu nedenle aynı 
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öğrenci grubuna ders veren öğretmenlerin kendi aralarında anlaşarak, öğrencilere aynı 

kavramları, aynı zaman dilimi içinde ve aynı metoda göre öğretmeleri önemlidir. 

 

Kavram Öğrenimine Katkısı Olan Diğer Çalışmalar 

Sistemli kavram öğretiminin yanında, öğrencilerin kavram gelişmesine destek olacak başka ek 

çalışmalara da yer verilmesinde yarar vardır. Bu çalışmalar arasında şunlara yer verebiliriz: 

a) Kavramları sözlü veya yazılı olarak anlatma  

b) Eş anlamlı sözcükler bulma  

c) Karşıt (Zıt) anlamlı sözcükler bulma 

d) Kavramları temsil eden sözcükleri kullanarak tümceler kurma, yazma  

e) Kavramları temsil eden sözcükleri kullanarak bir hikaye anlatma ve hikayeyi yazma. 

 

Sözcükler ve Sözcük Dağarcığımız 

Daha önce de değindiğimiz gibi sözcükler kavramların simgesidirler. Bilgimizi, 

düşüncelerimizi ve gereksinimlerimizi iletebilmek için kavramlar yanında, onları temsil eden 

sözcüklere (kelimelere) gereksinim vardır. Eş ve karşıt (zıt) anlamlı sözcükler bulmak ve aynı 

bilgiyi değişik sözcüklerle anlatmaya çalışmak çocukların sözcük dağarcıklarının 

zenginleşmesine katkıda bulunan çalışmalardır. Zengin bir sözcük dağarcığı veya diğer bir 

deyişle zengin kelime hazinesi olan insanlar bilgilerini, düşüncelerini ve gereksinimlerini 

daha kolay aktarırlar. Eğer bir sözcüğü unutmuşlarsa, başka bir sözcük kullanarak 

düşüncelerini (söyleyeceklerini) söyleyebilirler.  

Değişik dillerdeki ve kültürlerdeki kavramlar arasında her zaman bire bir ilişki 

olmamasına rağmen, bir dilde geliştirilmiş birçok kavram kolayca ikinci veya da üçüncü dile 

aktarılabilirler. Yeni bir dil öğrenmeğe başlandığı zaman tamamen yeni bir kavram dağarcığı 

geliştirmeye gerek yoktur. Yeni bir dilde kendimizi anlatabilmemiz için, o dilde, en başta yeni 

bir sözcük dağarcığı geliştirmeye gereksinim vardır. Hiç şüphe yok ki yeni dilde elde 

ettiğimiz bilgiler ve kültürel deneyimler, daha önceden var olan kavram dağarcığımızın daha 

da gelişmesine katkıda bulunur. Kavram gelişimi ve sözcük öğrenimi yaşam boyu devam 

eden süreçlerdir. Kavramlar geliştikçe sözcük dağarcığı da gelişmektedir. Sözcükler 

düşüncelerimizi, duygulrımızı ve bilgimizi başkalarına aktarmamıza yarayan önemli 

araçlardırlar. Zengin bir sözcük dağarcığı, çocukların öğrenme yolunda daha kolay 

ilerlemelerine katkı sağlar.  
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Özet olarak şunu vurgulamamız gerekir: Kavramlar ve sözcükler dil öğreniminin ve dil 

gelişiminin temelini oluştururlar. TOK-S1 ve TÇK-S1-B-2 bu nedenle harflerin öğretiminde 

temel kavramlarla onların simgesi olan çok sayıda sözcüğün kullanılmasına önemli bir yer 

vermiştir.  

 

 

Harflerin Öğretimi ve Temel Kavramlar 

Türkçe abecemizde 29 tane harf vardır. Her harfin bir şekli, bir sesi ve bir de ismi vardır. 

Türkçe’de harflerin sesleri her zaman aynıdır. İlk okuma yazma öğretiminde bir harfin şekli, 

sesi ve ismi arasındaki ilişkileri öğrencilere göstermek önemlidir. Öğrenciler sesleri 

birleştirerek ilk okuma ve yazma çalışmalarına başlarken, kullanacakları harflerin şekilleri ve 

sesleri hakkında otomatikleşmiş emin bilgiye gereksinimleri vardır.  

Harflerin öğrencilere temel kavramlar yardımıyle öğretilmesi, onlara çok yönden 

yararlar sağlar:  

a) Her harf hakkında daha emin bilgi öğrenirler,  

b)  Sesleri ve şekilleri benzeyen harfleri karıştırma durumu ortaya çıkarsa, kavramlar  

yardımı ile bu harfler arasındakı benzerlik ve farklılıklara dikkatleri daha kolayca     

yönlendirilebilir,  

c) Harf öğretimi aracılığı ile öğrenciler öğrendikleri temel kavramları anlamalı bir  

     şekilde kullanma olanağı bulur.  

Türkçe diğer birçok dil gibi sürekli olarak gelişiyor. Tükçe yeni sözcük ve 
terimlerin dilimize kolayca girmesine olanak veren bir özellik taşımaktadır. 
Bunlar yanında Türk Dil Kurumu’nun çalışmaları sayesinde dilimize yeni 
sözcükler katılmakta, dilimize başka dillerden gelen sözcükler yerlerini 
zamanla öz Türkçe sözcüklere bırakmaktadırlar.  
Türkçe’nin toplum dili olduğu ülkelerden uzakta yaşayan Norveçli Türkler 
olarak bu gelişmeler bizleri de etkiliyor. Bu gerçeği göz önünde bulundurarak 
Türkçe Kitabım serisindeki tüm kitapların birçok yerinde eş anlam taşıyan 
sözcükleri, velileri ve öğrencileri düşünerek, birlikte kullanmayı önemli gördük. 
Bunlara örnek olarak şunları gösterebiliriz: alfabemiz-abecemiz, kelime-
sözcük, tümce-cümle, hazine-dağarcık, imkan-olanak, ihtiyaç-gereksinim, zıt-
karşıt, kafiye-uyuk, düşkülerimiz-hobilerimiz vb.  
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Örnek olarak  TOK-S1 ve TÇK-SI-B2’de tanıtılan ilk harf ‘O’nun, kavramlar yardımı ile nasıl 

tanıtılabileceğini görelim: O harfi bir parçadan oluşur. O harfinin şekli yuvarlaktır. O harfini 

yazarken elimiz soldan sağa doğru hareket eder ve bir yuvarlak çizer.  

O harfi yazı çizgisinin üzerindedir. Küçük o harfinin boyu, büyük O harfine göre daha 

alçaktır. O harfinin sesi  /o/ dur. O harfinin ismi yine o’dur. O harfinin sesi ve ismi aynı 

olduğu için o harfi ünlü harfler (sesli harfler) grubuna girer. Ünlü harfler ağzımızdan kolay 

çıkarlar. O harfi ünlüi bir harf olduğu için, onu okuma kitabında ilk defa tanıtırken kırmızı ile 

yazdık. Kırmızı renk ünlü harfleri temsil eder.’   

Burada O harfini  tanıtırken hangi temel kavramlara gereksinim vardı?  

Gerekli olan kavranları aşağıdaki kutunun içine bulacaksınız: 

 

 

 

Harflerin tanıtımında kullanılacak kavramların, daha önceden öğrencilere tanıtılması ve 

öğrencilerin bu kavramlarla değişik deneyimler elde etmesi gerekli olan bir ön çalışmadır. Bir 

çizelge ile harflerin sunuluşundaki dikkat edilecek özellikler konusuna değinmek istiyoruz. 

                   Harflerin sunuluşunda dikkat edilecek özellikler  
Sorular ve ana kavramlar: Alt ve sıra kavramlar / değinilen 

konular: 
Harfin kaç tane parçası vardır?  MİKTAR KAVRAMI 1,    2,     3,    4  
Parçaların ŞEKİLLERİ nedir?  Yuvarlak,  yay,  düz,   iğri 
Parçaların KONUMLARI nedir? Dikey,  yatay , diyagonal 
Parçaların biribirlerine göre YERLERİ nerededir? Sağ, sol, üstünde, altında,  
Parçaların yazı çizgisine göre YERLERİ nerededir? Üzerinde, altında 
Parçaların YÜKSEKLİKLERİ nedir? (Birbirlerine göre) Alçak, yüksek 
Parçaların UZUNLUKLARI nedir?  (Birbirlerine göre) Uzun, kısa 
Parçaların BÜYÜKLÜKLERİ nedir?  (Birbirlerine göre) Büyük, küçük 
Harfin SESİ nedir? Her harfin bir sesi vardır.  
Harfin İSMİ nedir? Her harfin bir ismi vardır. 
Harf hangi HARF SINIFINA girer? Ünlü – ünsüz  (Sesli-sessiz) 
Harfi hangi RENKLE sunarız? Kırmızı, mavi 
 

 

Harflerin Kitaptaki Sırası, Ünlü ve Ünsüz Harfler (Sesli ve Sessiz Harfler) 

TOK-S1 ve TÇK-SI-B2’de ilk okuma ve yazma çalışmalarına yer verilmiştir. Türkçe harfler 

belirli bir sıraya göre, hem okuma hem de çalışma kitabında tanıtılmıştır. Türkçe harflerin 

okuma ve çalışma kitabındaki sıraları şöyledir: 

yuvarlak, ses,  isim, kırmızı,  sağ-sol, küçük-büyük, miktar, alçak- yüksek,  ünlü, sesli,  

kırmızı vb. 
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Her harf ilk defa TOK-S1’de sunulduğunda, sayfanın en üst kısmına kırmızı veya mavi olarak  

yazıldı. Kırmızı olarak yazılan harfler ünlü harflerdir (sesli harflerdir). Bu harflerin sesleri ve 

isimleri aynıdır. Ünlü harfler (Sesli harfler) ağzımızdan kolaylıkla çıkarlar. Mavi renkle 

yazılan harflere ünsüz harfler (sesiz harfler) diyoruz. Bu harflerin isimleri ve sesleri farklıdır. 

Bu harflerin isimleri iki harften oluşur L (Lı veye Le) yani yanına bir ünlü harf (sesli harf) 

alır. Ünsüz harflerin (Sessiz harflerin) seslerini ağzımızdan çıkarmak zordur. Çünku bu harfler 

sessizdirler. Ünsüz harfleri (Sessiz harfleri) ağzımızdan kolayca çıkarabilmek için, sözcüğün 

içerisinde kendilerinden sonra gelen sesli harf (ünlü harf) onlara eşlik eder.   

 Harfleri, öğrencilere hem isimleri, hem sesleri ve hem de şekilleri ile tanıtmakta yarar 

vardır. İlk okuma yazma safhasında ağırlığı harflerin sesleri ile şekillerine vermeliyiz. 

Öğrenciler sözcükleri, sesleri birleştirerek okumaya başladıklarında harflerin sesleri ve 

şekilleri arasındaki ilişkiyi hemen görebilmeleri seslendirerek okumayı başarmaları için 

gereklidir. Harflerin isimlerine ağırlık verilirse, öğrenciler sözcükleri harflerin isimlerini 

kullanarak  seslendirmeye girişebilirler. Bu konuda yaptığımız gözlemler gösteriyor ki 

harflerin isimlerini kullanarak sözcükleri okumaya çabalayan öğrenciler genellikle okuma ve 

yazmada zorluklarla karşılaşırlar.  Bu nedenle bizim önerimiz harflerin isimleri yerine 

harflerin seslerini ön plana çıkararak kuma ve yazma çalışmalarının yapılmasıdır. 

 

 

 

  Oo, Aa, Ll,  İi,  Ss, Ee, Bb, Şş, Mm, Kk, Yy, Uu, Dd, Nn,  

  Zz, Rr, Çç, Gg, Hh, Iı,  Ğğ, Cc, Öö,Tt, Üü, Pp, Vv, Ff, Jj 

 

Norveç Ulusal Öğretim Programında metot veya yöntem konusu öğretmenlere 
bırakılmıştır. Birçok ikidilli öğretmen veya Norveççe ders veren öğretmen 
okumaya küçük harflerle, birçoğu da büyük harflerle başlamayı tercih 
etmektedir. Bu arada birçok öğretmen de okuma ve yazmaya hem küçük hem 
de büyük harfleri birlikte sunarak başlamayı tercih etmektedirler. Biz de 
TÜRKÇE OKUMA KİTABIM serisinin seviye birdeki kitaplarımızda tüm 
öğretmenleri dikkate alarak kitapların içeriklerini oluşturduk. Bu nedenle 
birçok okuma parçaları ve birçok çalışmalar hem küçük hem de büyük harflerle 
yazılmıştır.    



 

 

11 

11 

Şekil Olarak Benzer Olan Harfleri Birbirinden Ayırma 

Şekil olarak benzer olan harfleri genelikle küçük harfler arasında buluruz. Şekil olarak benzer 

olan harfleri görsel olarak birbirinden ayırmak bazı öğrencilere zor gelebilir. Böyle 

durumlarda zorluk çekilen harfler arasındaki benzerlik ve farklılıklara öğrencilerin dikkati 

çekilir. Örneğin öğrenci b ve d harflerini ayırmakta zorluk çekiyorsa, öğrencinin dikkati bu 

iki harf arasındaki benzerliklere çekilir: İki harf da iki parçadan oluşmaktadır. İki harfin de 

parçaları uzun dikey ve düz bir çizgiyle bir yay şeklinden oluşur.  

Daha sonra öğrencinin dikkati bu iki harf arasındaki farklılıklara çekilir: Küçük b 

harfinde uzun, dikey ve düz çizgi birinci parçadır ve yay şeklinin solunda yer alır. Küçük b 

harfini yazmaya dikey ve düz çizgiden başlarız.  

Küçük d harfinde ise  uzun, dikey ve düz çizgi ikinci parçadır ve yay şeklinin sağında yer alır. 

Yay şeklindeki parça uzun, dikey ve düz çizginin solunda yer alır. Küçük d harfini yazmaya 

bu yay şeklindeki parçadan başlarız.  

 Kavramlara dayalı böyle karşılaştırmalı çalışmalar, öğrencilerin zorluklarla 

karşılaşmamalarına katkıda bulunur. Ayrıca bu yöntemle yapılan ilk okuma ve yazma 

öğretiminde bitişik el yazısına geçmek daha kolay olur.  

 

Sesleri Benzer Olan Harfleri Birbirinden Ayırma 

Bazı öğrenciler sesleri benzer olan harfleri duyarak birbirinden ayırmakta zorluk çekerler. Bu 

öğrencilere bu seslerin ağız içinde nasıl yapıldığını göstermek, ve bu haflerin seslendirilişinde 

benzerlik ve farklılıklara dikkatlerini çekmek, onların bu zorluğu yenmelerine yardımcı 

olabilir. Böyle bir çalışmada ağızın yapısını gösteren resim, ve öğrencinin sesleri çıkarırken 

kendi ağzını görmesine yarayacak  bir ayna kullanılmasında yarar vardır.  

 

 

Şekil olarak benzerliklerinden dolayı bazı öğrencilere zorluk yaratan harfler 

şunlardır:  b- d- p       c-ç       f – t       h- n       m-n      u-n     ö-o 

Ses benzerliğinden dolayı bazı öğrencilere zorluk çıkartma olasılığı yüksek 

olan çiftler şunlardır: 

          c - ç      g-k      v-f       p-b      d-t       y-ğ       (ç- k)  
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Ses kavramı  

Sözlü anlatım, şarkılar ve drama çalışmaları yanında Türkçe’deki seslerle çalışmalar yapmak 

en önemli ilk okuma ve yazma hazırlıkları arasındadır. Dilimizdeki seslerle ilgili çalışmalara 

başlarken, öğrencilerde genelde ‘ses kavramı’ geliştirmek atılacak ilk adımdır. Bunun için 

yapılacak çalışmalar şunlar olabilir: 

a) Sınıftaki sesleri dinleme ve isim koyma 

b) Okul bahçesindeki sesleri dinleme ve isim koyma 

c) Değişik müzik aletlerinin seslerini dinleme ve isim koyma 

d) Değişik ses sanatcılarının seslerini dinliyerek kim olduklarını bulma  

e) Sınıfta kullanılan değişik araç ve gereçlerin seslerini, onları görmeden dinleme ve isim 

koyma.  

f) Öğretmen, abecemizdeki harflerin sesini söyler, öğrenciler o sese ait olan harfi, yani o 

sesin simgesini bulup gösterir. Burada harf kartlarına gereksinim vardır.  

    

Sesleri Sözcükler İçinde Duyabilme ve Yerlerini Belirleyebilme  

Sözcükler, harflerin bir araya gelmesinden oluşur. Okurken harflerin seslerini birleştirerek 

sözcükleri okuruz. Yazarken harfleri (harflerin simgelerini (grafem)) kullanırız. Yazılı 

çalışmalara başlamadan  önce, öğrencilerin dikkatleri abecemizdeki seslere yöneltilir. 

Öğrencilerin abecemizdeki seslerle ilgili bilincini artırmak için bazı çalışma önerilerimiz 

şunlardır:  

a) Uyuk oluşturma (Kafiye oluşturma): Dağ-bağ, sağ- ağ gibi   

b) Resimlerle uyuk oluşturma 

c) Her sırada ilk resimle uyuk oluşturan resmi bulma  (Bak TÇK-S1-B2: Sayfa 2) 

      ç) Uyuk oluşturarak kısa dörtlükler yazmaya öğrencileri özendirme         
           Örnek:  Dağ, dağ, dağ  

                  Üzerinde bir bağ 
                  Bağda üzümler 

                        Kuşları besler.   

d) Resimler grubuna bakarak, hangi resim/resimlerde belirtilen harf varsa o resmi   

      boyamak  (Bak:  TÇK-S1-B2: Sayfa 3-5) 

      e)  Belirtien harflerle başlayan sözcükler bulma (Bak  TÇK-S1-B2: Sayfa 6-86)  

      f)  Sözcükleri dinleyip, belirtilen harflerin seslerinin sözcüklerin başında mı, ortasında  

            mı, yoksa sonunda mı olduğunu bulma. 
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Seslerin sözcükler içindeki yerlerini veya sözcuklerin tümceler içindeki yerlerini belirlemeyi 

başarabilmeleri için, öğrencilerin yer belirleyici (konum-kavramları, sıra-kavramları gibi) 

bazı kavramları daha önceden öğrenmeleri gerekli olan ön bilgiler arasındadır.  

 

Sesleri Birleştirerek Sözcükleri Okuma 

TOK-S1 sayfa 14, 15,16, 20,21, 24 ve 25’teki sesleri birleştirerek okumaya yer  

verilmiştir. Bu çalışmalar için öğrencilerin harfin şekli ile sesi arasında emin ve 

otomatikleşmiş bir bilgi geliştirmiş olması gerekmektedir.  

Sesleri birleştirerek sözcükleri okuma, öğrencilere öğretilmesi gereken bir beceridir. 

Sözcükler seslendirilirken ilk ses bir melodi gibi devam eder ve ikinci sesle birleşir. Birleşen 

iki ses bir melodi gibi ağızda devam ederek üçüncü sese birleşir.  

 

Bu aşamada harflerin isimlerinin kullanılmasından kaçınılmasını öneriyoruz. 

        Öğrenciler sesleri birleştirme tekniğini öğrendikten veya başka bir deyişle becerisini 

geliştirdikten sonra, seslendirerek okumaya başladıkları sözcükleri, bir bütün olarak 

tanımaları için çaba gösterilmesi gerekir. Bununla ilgili şu çalışmaları öneriyoruz: 

a) Sınıftaki yazı tahtası (siyah tahta, yeşil tahta, beyaz tahta vb.) üzerine öğrencilerin 
seslendirerek okumaya başladıkları sözcükler yazılır. Öğretmen, ögrencilere 
sözcükleri sıra ile gösterir ve öğrencilerden bunları seslendirmeden hep birlikte yani 
grup olarak okumalarını ister. 

b) Sınıftaki yazı tahtası üzerine öğrencilerin seslendirerek okumaya başladığı sözcükler 
yazılır. Öğretmen, ismini söylediği öğrenciden gösterdiği sözcük veya da sözcükleri 
(seslendirmeden) okumasını ister 

c) Şimşek kartları yapılır. Bunlar üzerine sözcükler yazılmış olan küçük kartlardır. Bu  
kartlar üzerindeki sözcükler hızla öğrencilere gösterilip geri çekilir. Öğretmen 
öğrencilerden hep bir ağızdan, yani grup olarak, bu kartlar üzerindeki yazıları hızla 
okumalarını ister. 

ç) Öğretmen ismini söylediği öğrenciden gösterdiği simşek kartı üzerindeki yazıyı     
     çabucak okumasını ister. 
d) Öğretmen kitaptaki bir parça içerisinde öğrenciye bir sözcük gösterir ve hızla 

okumasını ister. 

Seslerin yerlerini veya sıralarını anlatmamıza yarayan yer belirleyici kavramlar 

şunlardır: Başında, ortasında, sonunda..., birinci sırada, ikinci sırada, ....  ve son sırada.  

Örnek: Sal ve sol sözcüklerinin seslendirilmesi: 

                                       sss sa a a al                      sal  

                                       sss so o o ol          sol 
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• Sözcükleri ayrıştıralım        
• Sözcükleri seslerine ayıralım  
• Abecemizdeki sesler sözcüklerde hangi yerdedir? 

Öğrencilerin dikkatlerini yönlendirici 
sorular: 

Beklenen cevaplar: 

 
/S/ sesi  sol sözcüğünün neresindedir?  

Başında,  ilk  
/S/ sesi  sol sözcüğünün başında yer alır. 
/S/ sol sözcüğünün ilk harfidir. 

 
/o/ sesi  sol sözcüğünün neresindedir? 

Ortasında 
/o/ sesi  sol sözcüğünün ortasında yer alır. 

 
/l/ sesi  sol sözcüğünün neresindedir? 

 Sonunda, son 
/l/ sesi  sol sözcüğünün sonunda yer alır. 
/l/  sol sözcüğünün son harfidir. 

 
Sol sözcüğünde kaç tane ses vardır?  

 
Sol sözcüğünde 3 tane ses vardır. 

 
Sol sözcüğünde kaç tane harf vardır? 

 
Sol sözcüğünde 3 tane harf vardır. 

 
Sol sözcüğünde kaç tane ünlü (sesli) harf vardır? 

 
Sol sözcüğünde 1 tane ünlü (sesli)  harf 
vardır. 
 

 
Sol sözcüğünde kaç tane ünsüz (sessiz) harf 
vardır? 
 

 
Sol sözcüğünde 2 tane ünsüz (sessiz) harf 
vardır. 

 

 

Sözcükleri Hecelere Ayırma  

TOK-S1sayfa 22, 28, 29, 34, 35 ,36 ,37, 40, 41 ve TÇK-SI-B2 sayfa 64, 70 ve 71 sözcükleri 

hecelere ayırma çalışmalarına yer vermektedir.   

Heceleri birleştirerek okuyabilmek için öğrencinin sözcük içindeki parçaları bütün 

olarak tanıması önemli bir ön şartır. Ama en ön şart, ilk okuma ve yazma öğretiminde 

kullanılan sözcüklerin çocuk tarafından bilinmesidir. Anlamını bildiğimiz kelimeyi daha 

kolay doğru okuruz. O kelime yanlış dahi yazılsa, öğrenciler yine de onu doğru okur.  

Anlamını bilmediği sözcüğü çocuklar seslendirebilir, fakat gerçek anlamda okuyamazlar. 

Hecelere ayırmayı da doğru yapması rastlantılara bağlıdır. Gerek seslendirmede, gerekse 

hecelemede kullanılacak sözcüklerin çocukların anlamını bildiği sözcüklerden seçilmesi bu 

nedenle önemlidir.  Elinizdeki kitaplarda anlamsız hece veya sözcükler içeren çalışmalara yer 

verilmemiştir.  
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TOK-S1 ve TÇK-SI-B 2 heceleri birleştirerek anlamlı sözcükleri okumaya geniş yer 

vermiştir. Öğrenciler heceleri birleştirerek okumaya başladıkları sözcükleri, bir bütün olarak 

tanımaları için çaba gösterilmesi gerekir. Öğrencilerin seslendirerek okuma veya da 

heceleyerek okuma aşamasında kalmaları arzulanan bir durum değildir. Akıcı okuyabilmek ve 

okuduğunu anlayabilmek için, öğrencilerin bu basamaklardan geçip sözcükleri bir bütün 

olarak tanımaları gereklidir. Kitaplarda uygulanan tüm yöntemler, çocukların okul 

hayatlarında en az iki dil ile karşılaşakları gerçeği göz önünde bulundurularak hazırlanmıştır. 

 

Okuma ve Okuduğunu Anlama  

Anlama, okuma becerisini oluşturan en önemli öğedir. Anlama olmadan okumadan söz 

edemeyiz. Okumayı teknik olarak başarmak önemli bir adımdır. İyi bir teknik okuyucu olmak 

okuduğunu anlamada önemli bir rol oynar, fakat teknik olarak iyi okuyan öğrenciler her 

zaman okudukları parçalarda anlam arayışı içinde olmayabilirler. Okuduğunda anlam arama, 

öğrencilere okuma çalışmalarına başladıkları ilk andan itibaren öğretilmesi gereken bir 

beceridir. Burada üç seviyede olan bir anlamadan bahsediyoruz: 

1. Seviye: Sözcükleri anlama  

2. Seviye: Tümceleri anlama 

3. Seviye: Metinleri, hikayeleri, fıkra ve masalları anlama 

 

Sözcükleri anlama: TOK-S1’de öğrencilerin tüm harflerini tanıdıkları ve okuyabilecekleri ilk 

anlamlı sözcük sayfa 12’deki Ali sözcüğüdür. Daha önceden de kitapta anlamlı sözcüklerle 

karşılaşmalarına rağmen, daha henüz onları okuyabilmelerine gerekli harfleri sistemli olarak 

görmemiştirler. Bazı çocuklar yine de evden aldıkları yardımla bunları okuyabilirler, fakat biz 

tüm öğrencileri dikkate alarak bu yöntemi seçtik. 

Sayfa 12’deki resimde Ali’yi okula giderken görüyoruz. Bu sayfada görülen resim ile ilgili 

öğrencilerle sohbet edilir. Tanıtım yaparken öğrencileri öğrendikleri temel kavramları 

kullanmaları için özendirmek gerekir. Öğrencilere gördükleri resimle ilgili sorular sorularak 

dikkatleri resmin değişik yönlerine çekilmesinde yarar vardır. Resimle ilgili sorulabilecek 

sorulara örnekler:   

                                   Ali kaçıncı sınıfa gidiyor? 
        Ali’nin okulunun ismi nedir? 
   Ali nasıl görünüyor?  

Ali’nin saçları nasıldır? 
   Ali’nin okulu dıştan nasıl görünüyor?   
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Böyle sorularla anlatım ve sohbet çalışmaları yapılmasının yararları çoktur. Öğrencilerden de 

resimle ilgili sorular sorması istenebilir. Soru sorabilmek önemli bir gelişim basamağıdır.  

Sayfa 14, 15, 16, 20, 21 ve 26’da sözcükler hem seslerine ayrılmıştır, hem de bütün olarak 

kutu içinde gösterilmektedir. Öğrencilerin buradaki sözcükleri anlamalarına katkıda bulunmak  

için sözcüklerin yanına anlamlarını belirten resimler konulmuştur.  

TÇK-S1-B2 sayfa 33’de sözcükleri uygun olan resimlerle birleştirme, sayfa 54’de  

sözcükleri tamamlama ve uygun resimlerle birleştirme, sayfa 84’de  resimdeki cisimlerin 

ismini yazma, sayfa 85’deki bulmaca ve sayfa 88’deki güvercinin vücudunun parçalarının 

isimlerini yazma, sözcükleri anlama çalışmalarına örnek oluşturur.  

TÇK-S1-B2 sayfa 102, 117, ve 185’deki karşıt anlamlı sözcükleri (kelimeleri) bulma, 

ve sayfa 107,138, 143,149, 151 ve 175’deki eş anlamlı sözcükleri (kelimeleri) bulma 

çalışmaları, daha soyut seviyede olan sözcükleri anlama çalışmalarıdır.  

Sayfa 164’deki bulmaca çalışması, sayfa 165’deki Türkçe sözcüklerin Norveçce 

karşılıklarını bulma,  sayfa 167’deki oyun ve sayfa 169’daki bulmaca öğrencileri daha soyut 

seviyede düşünmeye yöneltir. Bu çalışmalarda görsel destek yoktur. Öğrencilerin bilgi 

dağarcıkları ve kavram bilgileri bu çalışmaları başarmalarında önemli rol oynar.  

 

Tümceleri anlama: Tümceleri anlama, tek tek sözcükleri analamadan daha yüksek 

seviyedeki bir anlama becerisini içerir. TOK-S1’de sözcük seviyesinde durulmadan tümce 

seviyesine geçilir. Bu aşamada öğrencilerin tümce kavramı geliştirmelerine yardımcı olacak 

çalışmalar yapılması arzu edilen  etkinlikler arasındadır. 

Bir tümce tek sözcükten oluşabildiği gibi birçok sözcükten (kelimeden) de 

oluşabiliyor. Tümcelerin ilk harfi büyük harf yazılır. Tümcelerin sonuna nokta konur. Bu 

nedenle TOK-S1 de küçük harfle yazılan parçalarda, uygun olduğu durumlarda büyük 

harflere de yer verilmiştir.  

Öğrencilerin birçoğu büyük harflerle küçük harfleri ayni anda kolaylıkla 

öğrenebilirler. Onlara her harfin öğrenimi için gerekli çalışmaları yapmalarına olanak 

sağlanması durumunda, çocuklar hem küçük hem de büyük harfleri aynı zamana 

öğrenebilirler. Günlük hayatta çevrelerinde karşılaştıkları reklam, tabela vb yazılı araçlardaki 

yazılar genellikle küçük ve büyük harflerden oluşmaktadır. Yani çocuklar küçük ve büyük 

harflere, onların  isimlerini bilmemelerine rağmen çok yabancı değillerdir.   

  TÇK-S1-B2 de kelimeleri birleştirerek cümle yapma çalışmalarına yer verilmiştir. 

TÇK-S1-B2, sayfa 122, 123, 129 ve 142’de buna katkıda bulunacak çalışmalar bulacaksınız.    
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Metinleri, hikayeleri, fıkra ve masalları anlama: Öğrenciler, TOK-S1, sayfa 13’den 

başlayarak, okuma parçaları ile karşılaşırlar. Parçalarda bazı sözcüklerin yerine resimler 

konulmuştur. Bu resimler öğrencilerin okumakta zorluk çekeceklerine inandığımız 

sözcüklerin yerini doldurmaktadır. Öğrencilerin bu aşamada öğrendikleri harf sayısı, anlamlı 

tümceler ve metinler yazmamıza yeterli olmadığı için böyle bir yöntemi seçtik. Öğrencilerin 

okumaya başladıkları ilk andan itibaren anlamlı sözcük, tümce ve okuma parçalarıyle / 

metinlerle karşılaşmaları amacımız olmuştur    

Örneğin TOK-S1, sayfa 13’de elma sözcüğünün yerine elma resmi konulmuştur. 

Burada arzulanan öğrencilerin sayfa 13’deki parçayı aşağıda gösterildiği gibi okumalarıdır:                              

                                      Ali elma al. 
                                    Al Ali elma. 
                                    Al al elma. 

 
Parça okunduktan sonra öğrencilere sözlü olarak şu sorular sorulabilir: 

Ali’den neyi alması isteniyor? 

Elma nedir? 

Resimde gördüğün elma ne renktir? 

Elmalar hangi renklerde olabilir? 

Elma seviyor musun? 

Elma nerede kullanılıyor? 

Bir kilo elma kaç krondur?  

Bir kilo elmada kaç tane elma vardır? 

Öğrencilerin de biribirlerine bu şekilde sorular sormalarına zaman ayrılmalı ve onların birlikte 

çalışmaları özendirilmelidir. Böyle çalışmalar onlarda okudukları tümce ve parçalara yönelik 

sorular sorabilme yeteneklerinin gelismesine yardımcı olur. Bu yetenek tüm hayat boyu 

kullanacakları önemli bir yetenektir.   

 TOK-S1, sayfa 17 ve 23’de ‘bak’ kelimesinin yerine bir göz resmi konmuştur. 

Öğrencilerin okurken göz resmi gördükleri yerde ‘bak’ okumaları amaçlanmaktadır. Yukarıda 

belirtiğimiz gibi öğrenciler bak sözcüğünün içindeki harfleri tanımadıkları için böyle bir 

yöntem seçilmiştir.   
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TOK-S1, sayfa 17’deki parça şu şekilde okunur:   
                                              Bak Ali lale. 
                                              Al Ali lale.    
                                              Ali lale al. 
TOK-S1’de yer alan parçalarda aynı sözcüklerin tekrar edilmesine önem verilmiştir. 

Öğrencilerin bu sözcüklerle sık sık karşılaşmalarını sağlamak ve onlara tekrar etme olanağı 

vermek  için böyle bir yöntem seçilmiştir.  

Parçalar ve onlara bağlı olarak yerleştirilen resimler hakkında sorular sorulması, 

öğrencilerin okuduklarını kavramalarına ve okudukları hakkında daha geniş bir bilinç 

geliştirmelerine katkıda bulunur. Bu soruları öğrencilerin kendi kendilerine de sorabilmesi 

özendirilmelidir. TOK-S1, sayfa 17’deki parça ile ilgili sorulabilecek sorulara örnekler:  

                                     Ali’den neye/nereye bakması isteniyor? 

                                     Lale nedir?  

                                     Sen hiç lale gördün mü? 

                                     Lale  hangi mevsimde çiçek açar? 

                                     Lale hangi renklerde bulunur? 

                                     Hangi çiçekleri biliyoruz? 

                                     Çiçek ne için kullanılır? 

                                     Evinizde yetişen çiçeklerin adı nedir? 

 

TOK-S1, sayfa 30’da yine kitap sözcüğünün yerine kitap resmi konulmuştur. Buradaki 

tümcelerin bu şekilde okunması beklenmektedir:  

Ali okula koş. 
Oya okula koş. 
Ali kitap oku.  
Oya Kitap oku.  
Ali kalem al boya.  

 

TOK-S1, sayfa 32 ve 33’deki tümcelerde de kitap resmi ‘kitap’ sözcüğü olarak okunur.   

TOK-S1, sayfa 42, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 58 ve 59’da karşılıklı konuşmalara yer verilmiştir. 

Grubunuzdaki öğrencilere kitaptaki değişik rolleri vererek, onların bu rolleri oynamalarını ve  

kitaptan kendi rollerini okumalarını isteyebilirsiniz. Böyle çalışmalar  Türkçe öğretiminde 

çeşitlilik yaratır. Anadil eğitiminin çoçuk merkezli olmasını sağlar.  
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Yukarıda belirtilen sayfalarda öğrencilere karşılıklı konuşmaya dayalı sorular sorulabilir. 

Onların da birbirlerine benzer sorular sormasına olanak sağlanır. Sorulabilecek  sorulara 

örnekler: 

   Sayfa 42’deki çocukların isimleri nedir? 

                                    Osman neden tekerlekli sandalyede oturuyor? 

                                     Senin tekerlekli sandalyede oturan arkadaşın var mı?  

                                     Kim Kamile’ye ve Gül’e çilek verdi? 

                                     Çilek nedir? 

                                     Çilek Norveç’te hangi mevsimde yetişir? 

                                     Çilek sözcüğünde kaç tane harf vardır?  

                                     Çilek olgunlaşmadan önce ne renktir? 

                                     Çilek olgunlşınca ne renk olur? 

                                     Çilekten neler yaparız? 

                                    

TOK-S1’de yer alan ilk parçalar kısa ve somut seviyede olan parçalardır. Kitapdaki parçalar  

yavaş yavaş uzamakta ve kitabın sonuna doğru içerikleri soyutlaşmaktadır.  

TOK-S1, sayfa100’de başlayan ‘Atatürk ve Özgürlük’ parçası ile sayfa 104’den 

başlayan ‘17 Mayıs’ parçası öğrencilerden okudukları parçaları anlayıp kuramsal bilgi 

edinmeleri, kavram ve sözcük  dağarcıklarını geliştirmeleri, bilgilerini ve genel kultürlerini 

zenginleştirmeyi amaçlamaktadır.   

TOK-S1, sayfa 121’de yer alan fıkralar, öğrencilerden daha soyut seviyede eleştirisel 

düşünmelerini gerektirir. Kitabın sonuna doğru, sayfa 122’den başlayarak iki tane masala yer 

verilmiştir. Uzun olan bu masallar, gerekli durumlarda küçük bölümler halinde öğrencilere 

sunulabilir. Her bölümün sonunda, öğrencilerden okudukları bölümle ilgili soruları 

yanıtlamaları istenerek öğrencilerin dikkatleri parçadaki önemli noktalara çekilebilir.  

Çocuklar bu parçaları sadece hayal dünyalarını genişletmek, sanal ve soyut düşünceler 

yapabilmek için de veya eğlenmek için de okuyabilirler. Çocuklar bu parçaları ailedekilere, 

kardeşlerine okuyabilirler. Okulda okutulan veya kitapta bulunan her yazıyle ilgili olarak 

çocuklara soru sorulmasına gerek yoktur.  

TÇK-S1-B1, sayfa 93, 96 ve 132’de okuduğunu anlama ve anladığını çizme 

çalışmalarına yer vermektedir.    

  TÇK-S1-B2’de parçalara dayalı yazılı soru çalışmalar tüm harfler tanıtıldıktan sonra 

başlar. Son olarak aşağıdaki şemada TOK-S1’deki parçaların isimleri ile TÇK-S1-B2’de yer 

alan bu parçalara dayalı çalışmalar gösterilmektedir:  
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TÜRÇE OKUMA KİTABIM SEVİYE 1’DEKİ (TOK-S1) PARÇALAR VE TÜRKÇE ÇALIŞMA 
KİTABI, SEVİYE 1, BÖLÜM 2’DE  (TÇK-S1-B2) YER ALAN BUNLARA DAYALI ÇALIŞMALAR  

Türkçe Okuma Kitabım, Seviye 1’deki (TOK-
S1) parçanın, şiirin, masal veya fıkranın adı: 

Türkçe Çalışma Kitabım  Seviye 1  
Bölüm 2’deki çalışmalar 

 Sayfa:  Sayfa: 

Jale ile Sincap 66  97 

Süt (Şiir) 67  98, 99 

Sabah (şarkı) 68  100, 101 

Türkçe abecemiz şarkısı ve  
Türkçe abecemiz 

70  103, 104 

Bilmeceler 72  _ 

Düşkülerimiz (Hobilerimiz) 73  105 

Haftanın Günleri 74  106 

Haftanın Günleri (Şiir)  75  108,109 

Saat (Şiir) 76  110 

_ _ Sesli harfler (ünlü harfler) 111 

Çan Çan Çikolata (tekerleme) 77  112, 113 

Anneciğim (Şiir) 78  114 

Babacığım (Şiir) 79  115 

Kedim ve Oyun Başladı 

(Tekerleme) 

80, 81  116 

Aylar 82, 83  118, 119, 

Aylar (Şiir) 84  120 

10 Kasım Atatürk’ü anma günü 85  155 

  Mevsimler 123 

  İlkbahar mevsimi 124 

  Yaz mevsimi  125 

Sonbahar 86 Sonbahar mevsimi 126 

Kış 87 Kış mevsimi 127, 128 

Üşüdüm Üşüdüm (tekerleme) 88   

Kayak  89  130 
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Türkçe Okuma Kitabım, Seviye 1’deki (TOK-
S1) parçanın, şiirin, masal veya fıkranın adı: 

Türkçe Çalışma Kitabım  Seviye 1  
Bölüm 2’deki çalışmalar 

 Sayfa:  Sayfa: 

Küçük Ayşe ile Küçük Ali (şarkı) 90 _ _ 

Serçe 91  132 

Yeni Yıl Geldi (şiir) 92  133, 134 

Bayram Kutlama Kartı 93  136 

  İletişim – Haberleşme  135 

Tavşan 94  137 

Çocuk da Bir Çiçektir 95  138, 139 

İlkbahar Geldi  96  139,140 

Papatya 97  141,142 

23 Nisan 98  143, 144 

23 Nisan (Şiir) 99  144, 145, 147 

  Bulmaca  146 

Atatürk ve Özgürlük 100,101,102  147, 148,  149 

Balon (şiir) 103  150, 151 

  Bulmaca ve internet 
adresleri 

152 

17 Mayıs 104  153 

Küçük Henrik  105  154, 155 

  Anayasa 155, 156 

Bu meyveler için ne 
söyleyebilirsiniz? 

  157, 158 

Meyveler Konuşuyor - - - 

Ali Baba’nın Çiftliği 108, 109  159,160,161 

Ördek 110  162 

Çevremizdeki kuşlar 111-114   

Göçmen Kuşlar (şarkı) 115 Göçmen Kuşlar 163, 164 

  Yerli Kuşlar 165 
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Türkçe Okuma Kitabım, Seviye 1’deki (TOK-
S1) parçanın, şiirin, masal veya fıkranın adı: 

Türkçe Çalışma Kitabım  Seviye 1  
Bölüm 2’deki çalışmalar 

 Sayfa:  Sayfa: 

İğne Yapraklı Ağaçlar  Ağaçlar  166 

Geniş Yapraklı Ağaçlar    

  Oyun 167, 168 

  Bulmaca  169 

Kara Taşıtları 118 - - 

Deniz Taşıtları  119 - - 

Hava Taşıtları 119 - - 

Sebzeler 120 - - 

Hangisi Büyük  (Fıkra) 121   

  Nasrettin Hoca Kimdir? 170,171,172 

Otobüsün şöförü (Fıkra) 121  170 

  Karadeniz Fıkraları 172 

Ekmekci Hip Hop (Masal) 122, 123  173,174,175 

Biz Çok Kültürlü Çocuklarız 124,125  176 

  Yönler 177 

  Türkiye Haritası 178, 179,180 

  Norveç Haritası 181 

  Avrupa Haritası 182 

Güzel Konuşmak İsteyen Ördek 
Yavrusu 

126-128  183,184,185 

Kınalı Kuzu 129-137  186,187,188 

 

Değerli öğretmenler,  

Sizlere çalışmalarınızda başarılar 

dileriz. 



Meral R. Özerk           Kamil Özerk 
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